3

       Совет депутатов

муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района

Оренбургской области

первый созыв

РЕШЕНИЕ

______________ № __________

461447 п.Жилгородок Сакмарского района Оренбургской области тел.(835331)26-6-42
          О внесении изменений в Положение о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет (об обнародовании нормативных правовых актов), принятого решением Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет от 20.01.2006 №4/3
В связи с переформированием войсковой части 41765, и на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании Дмитриевский сельский совет (об обнародовании нормативных правовых актов), принятое решением Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет от 20.01.2006 №4/3, согласно приложению 1 ;
2. Решение Совета депутатов от 01.04.2010 № 43 «О внесении изменений в Положение о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет (об обнародовании нормативных правовых актов)», считать утратившим силу;

3. Данное Решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет  Куприянова А.И.

Глава муниципального образования

Дмитриевский  сельсовет                                                             А.И Куприянов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

 МО Дмитриевский сельсовет

от  «27»  сентября  2012г. № 71

Изменения в Положение о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет (об обнародовании нормативных правовых актов)
1. Статью 4 изложить в новой редакции:
"Статья 4. Официальное опубликование (обнародование)

1. В виду того, что в Муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет отсутствует собственное печатное средство массовой информации, источниками официального опубликования (обнародования) нормативных актов органов местного самоуправления Дмитриевского сельсовета является их оглашение на открытых собраниях граждан Дмитриевского сельсовета, вывешивание нормативных правовых актов в помещениях: Дмитриевской средней школы,  ДОУ «Солнышко», врачебной амбулатории, на информационных стендах  администрации Дмитриевского сельсовета, а также на сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
2. Нормативные правовые акты вступают в силу с момента их официального опубликования (обнародования), если  самими нормативными правовыми актами не установлен другой порядок вступления их в силу.

3. Ответственность за обязательность опубликования (обнародования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления возлагается на главу муниципального образования.

4. Индивидуальные правовые акты главы муниципального образования Дмитриевский сельсовет подлежат обязательному  доведению до сведения государственных органов, предприятий, учреждений, организаций, должностных лиц и граждан, на которых распространяется их действие.

5. Обязательному официальному опубликованию (обнародованию) также подлежат:

- итоги голосования и принятое на местном референдуме решение;

- итоги муниципальных выборов;

- итоги голосования по отзыву депутата Совета, главы муниципального образования;

- итоги голосования по вопросам изменения границ сельсовета, преобразования Дмитриевского сельсовета и принятое по этим вопросам решение;

- итоги проведения собрания граждан;

- итоги проведения конференции граждан (собрания делегатов);

- проекты Устава Дмитриевского сельсовета, а также муниципального правового акта о внесении в него изменений и дополнений;

- проект бюджета Дмитриевского сельсовета;

- решение Совета о утверждении бюджета;
- ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, с указанием фактических затрат на их денежное содержание.

Датой опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования считается дата размещения в местах обнародования (в этом случае оформляется акт о размещении нормативного документа с указанием даты) .".
27.09.2012

71